
Contacto

Correo Electrónico lmatfau@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

León y Castillo, 57 - 3ª pl.
(35071) Las Palmas de Gran Canarias España
ES

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU-02-20-NE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2020 a
las 15:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de armas cortas para el Cuerpo General de la Policía Canaria

Valor estimado del contrato 57.642,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.677,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.642,54 EUR.

Clasificación CPV
35321000 - Armas de fuego ligeras.
35300000 - Armas, municiones y sus partes.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ld2bVZY6QRpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f46d59b-313f-4a4e-b27c-c80c8cda8e2e


Precio de la oferta más baja 57.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.240 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MHB EQUIPAMIENTO POLICIAL S.L
NIF B35855683
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.246,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme al Resuelvo primero de la Resolución 1692/2020 de 25 de septiembre de 2020:

Adjudicar a la empresa, MHB EQUIPAMIENTOS POLICIALES S.L con CIF B35855683 el suministro de armas para el
Cuerpo General de la Policía Canaria, mediante procedimiento de adjudicación negociado sin publicidad y tramitación
ordinaria por un importe total, de sesenta y un mil doscientos cuarenta y seis con ochenta euros (61.246,80 €), incluido el
IGIC por importe de 4.006,80 €.
Fecha del Acuerdo 25/09/2020
Plazo de Formalización Del 30/09/2020 al 22/10/2020

Observaciones: 15 días hábiles a partir del siguiente a la notificación, excluyendo 12 de octubre, festivo nacional

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/08/2020 a las 20:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2020 a las 08:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 31/08/2020 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 57, 3ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de documentación administrativa
Anexo I por el órgano de asistencia

Apertura sobre administrativa
El día 31/08/2020 a las 00:00 horas

Lugar

Las Palmas de GC

Dirección Postal

Calle León y Castillo, 57, 3ª planta
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura de oferta económica Anexo II por
el órgano de asistencia

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2020 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía sobre el mínimo legalmente exigible
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económicamente más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Conforme fórmula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rryioctAmQ5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005705328 |  2020-247467 | Tue, 29 Sep 2020 15:20:04:788 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156218132935626280884119806252424449940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rryioctAmQ5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

